Kop. (15. Jb.): WOLFENBÜTTEL, *Herzog-August-Bibl., Cod. 71.21 Aug. 2° f. 155<sup>v</sup>–156<sup>r</sup>*. Zur Hs. s.o.  
Nr. 1417.

Erw.: Bertram, *Geschichte des Bistums Hildesheim I* 482; Koch, *Umwelt* 126; Meuthen, *Deutsche Lega-  
tionsreise 458*; Schwarz, *Regesten* 445 Nr. 1779.

Wie Nr. 1409. Abweichungen: 2–4 ac — assensu *fehlt* 5–6 diocesis — predictarum: et diocesis  
Hildesemensium 7 evangelii — nullatenus: evangelium non cottidiane: cottidie 12 diocesis  
— provincie: et diocesis 14 inobediens talis: ipse inobediens 15 ad: per 16 eius postmodum:  
postmodum eius 17–19 Volumus — publicari *fehlt*.

#### 1451 Juli 12, Hildesheim.

Nr. 1476

NvK an alle Christgläubigen in Stadt und Diözese Hildesheim. Er verkündet ihnen sein Re-  
formdekret Sanctorum patrum instituta (Nr. 3).

Kop. (15. Jb.): WOLFENBÜTTEL, *Herzog-August-Bibl., Cod. 71.21 Aug. 2° f. 151<sup>ro</sup>*. Zur Hs. s.o. Nr.  
1417.

*Erw.: Bertram, Geschichte des Bistums Hildesheim I 481 und 517; Browe, Verehrung 171f.; Koch, Umwelt 126; Meuthen, Deutsche Legationsreise 459; Schwarz, Regesten 445 Nr. 1779.*

Wie Nr. 1264. *Abweichungen:* 1 <patrum>: patrum 5 Statuimus igitur: Auctoritate igitur apostolica, qua fungimur in hac parte in civitate et diocesi Hilden(sibus), statuimus et ordinamus 6 operis: operis in dictis civitate et diocesi deinceps 7 aut: seu eiam 8 veneracionem: reverenciam 9 mandamus: auctoritate prefata districte precipiendo mandamus 12 tunc: tunc nonnisi ante prandium ac 13 veneracione: veneracione, custodia 14 intueri possit: missam celebrantis 5 aut christifidelem dominico corpore communicantis intueatur 15 ostensionis — tepescat et: sue ostensionis fidelium tepescat devocio ac 18 dicte dyocesis: civitatis et diocesis Hilden(sibus) huiusmodi Ascensionis — nostri: Assumpcionis beate Marie virginis 19 hanc nostram ordinationem: statutum et ordinationem ac mandatum eiam huiusmodi 19–20 in perviis: amplius in (*verbessert aus* in perviis) 22 *nach existat folgt* Ut autem statutum et ordinationes huiusmodi ad omnium, quorum interest, publicam possint devenire noticiam, eidem (*HS.: eisdem*) reverendo in Christo patri episcopo Hilden(si) dicta auctoritate districte precipientes mandamus, ut statutum et ordinationem huiusmodi perpetuo d<ur>atura infra unius mensis spacium a data presencium computando per civitatem et diocesim suas huiusmodi debite ac diligenter publicari faciat (*HS.: faciant*) 23–24 Bamberge — celebrata: in Hilden(sem). 15

#### 1451 Juli 12, Hildesheim.